

Klub Radnych
Chełmno – Miasto Mieszkańców

Załącznik nr 35
do protokołu z Sesji
Rady Miasta Chełmna
z dnia 16.06.2024

Opinia Nr 5/06/2024

Klubu Radnych Chełmno-Miasto Mieszkańców

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2024.

Przedłożony projekt zmiany w uchwale budżetowej zawiera szereg istotnych z punktu widzenia społeczności miasta zmian.

Zwiększenie w budżecie środków pozwalających na realizację projektu poprawy funkcjonalności Chełmińskiego Domu Kultury, w tym poprzez dostosowanie do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wprowadzenie nowych zadań, szczególnie: budowy nowego placu zabaw w Miejskim Przedszkolu Tęczowy Zakątek, który był rekomendowany przez Komisję Rewizyjną w poprzedniej kadencji (163 541,00), finansowania projektu miękkiego "Aktywna integracja w Klubie Integracji Społecznej (120 tys.) na reintegrację zawodową i społeczną oraz szkolenia zawodowe i staże. Przeprowadzenie prac związanych z przebudową pomnika Walki i Męczeństwa na Placu Wolności w Chełmnie (270 tys.) możliwe są dzięki poczynionym oszczędnościom w procedurach przetargowych, jak również staraniom o dofinansowanie realizacji zadań z różnych, możliwych źródeł.

Otrzymujemy ponad 90 tys. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na prace remontowe przy pomniku nagrobnym na miejscu pochówku powstańca styczniowego Nikodema Bardzkiego.

Analizując zmiany budżetowe obserwujemy kontynuację dotychczasowej zrównoważonej polityki, jak również utrzymanie korzystnej sytuacji finansowej. Chcielibyśmy z tego miejsca przypomnieć, że w grudniu 2023 roku zostało przekazane wsparcie do Gminy Lisewo na rozliczenie finansowe inwestycji modernizacji dawnego ECWM Nad Jeziorem Starogrodzkim, z której to kwota około 2 milionów złotych powinna zostać przekazana do Miasta Chełmna w bieżącym roku budżetowym. Mając powyższe na uwadze, Klub Radnych Chełmno-Miasto Mieszkańców pozytywnie opiniuje projekt zmian w uchwale budżetowej.

Samois